
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

Ejecución  de Recursos por Origen
Año 2.013 - Percibido mensual y Acumulado DICIEMBRE 

Votado 2013 Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

RECURSOS CORRIENTES 456.966.200,00 30.795.852,29 35.059.655,64 35.327.752,55 35.222.069,11 48.231.359,12 38.238.762,87
De Jurisdicción Municipal 224.842.700,00 21.858.924,86 17.438.201,48 20.731.744,90 19.058.251,69 22.494.023,30 15.093.904,69
Tasas y Derechos  Municipales 155.969.500,00 16.775.583,92 12.262.851,60 16.112.522,66 12.189.713,52 17.411.204,78 9.554.928,88
Derecho por Servicios a la Propiedad Raiz 74.600.000,00 11.113.114,08 5.120.570,48 8.312.596,38 4.617.428,38 7.813.032,30 4.193.552,76
Derechos de Inspección,Comercio, Industria y Ss. 60.800.000,00 4.435.581,52 4.611.530,13 5.537.579,80 5.241.755,22 6.218.540,14 4.182.343,79
Resto 20.569.500,00 1.226.888,32 2.530.750,99 2.262.346,48 2.330.529,92 3.379.632,34 1.179.032,33
Otros Ingresos de Origen Municipal 68.873.200,00 5.083.340,94 5.175.349,88 4.619.222,24 6.868.538,17 5.082.818,52 5.538.975,81
Producidos de Multas de Tránsito 18.620.000,00 1.357.855,83 1.134.155,53 1.158.207,99 1.486.684,28 1.584.675,17 1.602.851,55
Producidos de Estacionamiento Medido 11.400.000,00 702.920,00 656.207,50 740.165,00 960.882,50 1.051.995,00 840.136,00
Resto 38.853.200,00 3.022.565,11 3.384.986,85 2.720.849,25 4.420.971,39 2.446.148,35 3.095.988,26
De Otras Jurisdicciones 232.123.500,00 8.936.927,43 17.621.454,16 14.596.007,65 16.163.817,42 25.737.335,82 23.144.858,18
De Origen Nacional 98.980.000,00 1.036.610,69 12.873.263,04 5.942.983,52 6.837.978,10 9.065.413,91 8.959.160,39
Total Participación Nacional 81.518.000,00 0,00 12.699.480,83 5.792.983,52 6.493.166,10 8.677.363,91 7.556.167,39
Distribución Secundaria 81.518.000,00 0,00 12.699.480,83 5.792.983,52 6.493.166,10 8.677.363,91 7.556.167,39
Regalias 0,00 0,00
Otros Ingresos de Jurisdicción Nacional 7.733.000,00 187.148,00 173.782,21 0,00 344.812,00 388.050,00 1.402.993,00
Soja 7.733.000,00 187.148,00 173.782,21 0,00 344.812,00 388.050,00 1.402.993,00
Convenios Especiales 9.729.000,00 849.462,69 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacion Piedemonte 2 parte
Municipio Saludable 20.000,00
Pronuree (alumbrado Publico) 1.354.000,00 849.462,69
Paseo Villalonga
Centro Cultural Parque Central
Veredas Alameda
Pavimento 161 cuadras (Programa Saneamiento)
Fondo para el Desarrollo Cultural 150.000,00
Instituto Nacional del Teatro 
Programa Generación de Empleo - Min. Trabajo de la Nación
Lab.Informatico ctros integradores
Equipamiento Jardin Maternal Girasoles
Equipamiento Jardin Maternal Mimitos
Repavimentaciones varias en la ciudad 8.355.000,00
2° Etapa Remodelacion Parque O´higgins, Plaza Urugua y y Darsenas de estacionamiento
Repavimentacion de calles varias B° Favorita
Ejecucion de Red Cunetas y alcantarillas Zona 4 Sec. Este
Reconstruccion de veredas,cunetas,colocacion de riego.
Emergenica Sociocomunitaria
Manos a la Obra
Programa Ellas Hacen
De Origen Provincial 133.143.500,00 7.900.316,74 4.748.191,12 8.653.024,13 9.325.839,32 16.671.921,91 14.185.697,79
Total Participación Provincial 110.931.500,00 6.525.230,53 4.417.632,06 7.242.781,17 8.865.131,24 15.051.369,71 13.453.962,21
Impuestos sobre los Ingresos Brutos 52.471.000,00 0,00 7.240.987,15 5.264.289,95 4.024.377,19 6.686.723,64 4.557.544,47
Impuesto Inmobiliario 3.289.000,00 0,00 175.569,76 1.325.991,11 237.087,86 290.260,96 139.148,28
Impuesto a los Automotores 35.996.000,00 0,00 2.199.827,51 963.576,29 10.646.129,66 2.440.159,75 3.990.399,11
Impuesto de Sellos 6.231.000,00 0,00 938.565,16 507.968,82 599.652,42 648.455,71 708.697,20
Participación Otros Impuestos (Ley 6253) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Participación Ejercicios Vencidos 0,00 0,00 3.168.216,53 0,00 0,00 424.579,56 0,00
Participación Municipal Tránsito y Transporte Ley Nº 5800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Promoción Turística 445.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Compensador 12.499.500,00 0,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00
Participación a Clasificar 0,00 6.525.230,53 -10.347.159,05 -1.860.670,00 -7.683.740,89 3.519.565,09 3.016.548,15
Otras Participaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Ingresos de Jurisdicción Provincial 22.212.000,00 1.375.086,21 330.559,06 1.410.242,96 460.708,08 1.620.552,20 731.735,58
Fondos de Programas Descentralizados 5.200.000,00 656.589,21 30.559,06 410.242,96 460.708,08 411.960,20 731.735,58
Fondos para Desarrollos Social 4.600.000,00 619.710,21 -1.901,94 323.641,46 434.108,58 386.752,70 638.284,58
Fondos para Desarrollos Culturales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondos para Desarrollos Turisticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondos para Desarrollos Deportivos 0,00 0,00 0,00 59.600,00 0,00 0,00 60.000,00
Plan Nacer 600.000,00 36.879,00 32.461,00 27.001,50 26.599,50 25.207,50 33.451,00
Convenio Epas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plan Ordenamiento territorial y uso del suelo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondos Convenios Especiales 15.296.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 1.015.060,00 0,00
Cruces de calles 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Disposicion final de residuos en Las Heras 880.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo de Pavimento Ley   y Tasa Contraprestacion Empresarial1.911.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.315.060,00 0,00
Casino de la Provincia - Plazoleta Barraquero 1.173.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Calle Bolougne Sur Mer 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenio Semaforos 2.330.200,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00
Fondo Desequilibrio Financiero (Ley endeudamiento) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aporte Provincial 2009 ( 40 M) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aporte Provincial 2010 (186M) 0,00 0,00 0,00 0,00
Prorroga de Contratacion de Explotacion de Hidrocarburos1.716.000,00 718.497,00 0,00 1.000.000,00 0,00 193.532,00 0,00
Fondo de Inversion de Infraestructura Social 601.356,00 0,00 759.172,00 130.556,00
Canon Extraordinario de Produccion 1.716.000,00 117.141,00 0,00 240.828,00 62.976,00

RECURSOS DE CAPITAL 7.487.100,00 91.704,41 66.308,00 13.569.199,10 64.780,54 152.800,08 87.350,81
Venta bienes de uso 5.000.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,00 70.636,50 0,00
Reembolso de Obra Pública 2.325.100,00 26.919,68 21.803,94 27.288,82 22.757,55 28.914,25 46.248,76
Reembolsos Prestamos 162.000,00 64.784,73 44.504,06 41.910,28 42.022,99 53.249,33 41.102,05
TOTAL DE RECURSOS CORRIENTES + CAPITAL 464.453.300,00 30.887.556,70 35.125.963,64 48.896.951,65 35.286.849,65 48.384.159,20 38.326.113,68
FINANCIAMIENTO 34.280.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uso del crédito 6.332.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proveedores y contratistas (flotante)
Resto 6.332.600,00 0,00
Aportes no reintegrables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Remanente ejercicios anteriores 27.948.000,00 0,00 0
TOTAL RECURSOS Y FINANCIAMIENTO 498.733.900,00 30.887.556,70 35.125.963,64 48.896.951,65 35.286.849,65 48.384.159,20 38.326.113,68

Fuente: Dirección de Finanzas. Municipalidad de la Ciudad de Mendoza.  finanzas@ciudaddemendoza.gov.ar
Responsable: ralemany@ciudaddemendoza.gov.ar
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Lab.Informatico ctros integradores
Equipamiento Jardin Maternal Girasoles
Equipamiento Jardin Maternal Mimitos
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Repavimentacion de calles varias B° Favorita
Ejecucion de Red Cunetas y alcantarillas Zona 4 Sec. Este
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Impuesto Inmobiliario 3.289.000,00
Impuesto a los Automotores 35.996.000,00
Impuesto de Sellos 6.231.000,00
Participación Otros Impuestos (Ley 6253) 0,00
Participación Ejercicios Vencidos 0,00
Participación Municipal Tránsito y Transporte Ley Nº 5800 0,00
Fondo Promoción Turística 445.000,00
Fondo Compensador 12.499.500,00
Participación a Clasificar 0,00
Otras Participaciones 0,00
Fondo Anticiclico 0,00
Otros Ingresos de Jurisdicción Provincial 22.212.000,00
Fondos de Programas Descentralizados 5.200.000,00
Fondos para Desarrollos Social 4.600.000,00
Fondos para Desarrollos Culturales 0,00
Fondos para Desarrollos Turisticos 0,00
Fondos para Desarrollos Deportivos 0,00
Plan Nacer 600.000,00
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Plan Ordenamiento territorial y uso del suelo 0,00
Fondos Convenios Especiales 15.296.000,00
Cruces de calles 1.000.000,00
Disposicion final de residuos en Las Heras 880.000,00
Fondo de Pavimento Ley   y Tasa Contraprestacion Empresarial1.911.900,00
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Calle Bolougne Sur Mer 8.000.000,00
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Fondo Desequilibrio Financiero (Ley endeudamiento) 0,00
Aporte Provincial 2009 ( 40 M) 0,00
Aporte Provincial 2010 (186M) 0,00
Prorroga de Contratacion de Explotacion de Hidrocarburos1.716.000,00
Fondo de Inversion de Infraestructura Social
Canon Extraordinario de Produccion 1.716.000,00

RECURSOS DE CAPITAL 7.487.100,00
Venta bienes de uso 5.000.000,00
Reembolso de Obra Pública 2.325.100,00
Reembolsos Prestamos 162.000,00
TOTAL DE RECURSOS CORRIENTES + CAPITAL 464.453.300,00
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Uso del crédito 6.332.600,00
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Resto 6.332.600,00
Aportes no reintegrables 0,00
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Fuente: Dirección de Finanzas. Municipalidad de la Ciudad de Mendoza.  finanzas@ciudaddemendoza.gov.ar
Responsable: ralemany@ciudaddemendoza.gov.ar

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

42.491.981,76 38.161.127,83 49.001.355,54 37.715.012,25 46.401.636,11 44.885.326,25
22.900.695,04 18.717.402,01 27.284.067,21 18.977.656,38 22.923.168,27 20.129.496,00
15.455.662,75 10.268.673,30 14.964.365,95 10.262.248,11 15.761.335,83 11.253.002,04
7.549.001,68 4.577.524,90 7.071.067,43 4.500.067,79 7.813.550,20 4.779.778,70
6.452.619,96 3.992.976,17 5.889.145,96 4.276.330,02 5.964.133,52 5.136.370,09
1.454.041,11 1.698.172,23 2.004.152,56 1.485.850,30 1.983.652,11 1.336.853,25
7.445.032,29 8.448.728,71 12.319.701,26 8.715.408,27 7.161.832,44 8.876.493,96
1.688.258,12 1.317.523,35 1.450.248,65 1.513.828,77 1.615.216,37 1.680.598,16

984.635,00 997.507,00 1.020.738,00 1.096.295,00 1.017.635,00 1.017.133,00
4.772.139,17 6.133.698,36 9.848.714,61 6.105.284,50 4.528.981,07 6.178.762,80

19.591.286,72 19.443.725,82 21.717.288,33 18.737.355,87 23.478.467,84 24.755.830,25
8.872.427,00 9.532.950,83 8.437.134,38 8.189.255,55 10.682.135,81 9.970.975,27
8.069.576,00 7.937.085,94 7.252.447,38 7.665.879,96 7.730.516,81 7.466.687,27
8.069.576,00 7.937.085,94 7.252.447,38 7.665.879,96 7.730.516,81 7.466.687,27

802.851,00 583.072,00 867.426,00 0,00 0,00 2.504.288,00
802.851,00 583.072,00 867.426,00 0,00 0,00 2.504.288,00

0,00 1.012.792,89 317.261,00 523.375,59 2.951.619,00 0,00

1.012.792,89

317.261,00

352.609,00 730.619,00
170.766,59

2.221.000,00
10.718.859,72 9.910.774,99 13.280.153,95 10.548.100,32 12.796.332,03 14.784.854,98
8.787.539,11 9.504.948,24 12.574.601,00 9.166.291,70 12.163.290,07 13.661.473,19
5.851.937,11 6.027.060,25 6.126.421,42 5.772.172,90 6.528.894,05 7.819.586,60

247.328,05 123.703,95 282.336,24 113.397,67 241.416,98 173.068,95
1.926.141,71 3.593.837,08 1.601.695,82 3.785.352,52 1.801.117,05 4.045.618,68

659.277,32 711.467,59 753.475,71 756.831,95 794.414,72 747.188,59
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 132.060,28 0,00 0,00 0,00

1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00 1.041.625,00
-938.770,08 -1.992.745,63 2.636.986,53 -2.303.088,34 1.755.822,27 -165.614,63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.931.320,61 405.826,75 705.552,95 1.381.808,62 633.041,96 1.123.381,79
400.697,53 405.826,75 705.552,95 501.808,62 633.041,96 1.123.381,79
356.733,03 359.297,25 705.552,95 363.615,62 491.773,71 1.073.431,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43.964,50 46.529,50 0,00 138.193,00 141.268,25 49.950,25
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.015.061,13 0,00 0,00 880.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 880.000,00 0,00

1.015.061,13 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515.561,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
316.141,18
199.420,77

13.590.117,97 1.765.135,17 106.839,78 70.160,79 47.026,67 36.289,78
13.500.000,00 1.699.400,00 0,00 0,00 0,00

45.151,32 30.761,64 68.315,27 29.191,24 11.417,54 5.540,38
44.966,65 34.973,53 38.524,51 40.969,55 35.609,13 30.749,40

56.082.099,73 39.926.263,00 49.108.195,32 37.785.173,04 46.448.662,78 44.921.616,03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

56.082.099,73 39.926.263,00 49.108.195,32 37.785.173,04 46.448.662,78 44.921.616,03
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Derechos de Inspección,Comercio, Industria y Ss. 60.800.000,00
Resto 20.569.500,00
Otros Ingresos de Origen Municipal 68.873.200,00
Producidos de Multas de Tránsito 18.620.000,00
Producidos de Estacionamiento Medido 11.400.000,00
Resto 38.853.200,00
De Otras Jurisdicciones 232.123.500,00
De Origen Nacional 98.980.000,00
Total Participación Nacional 81.518.000,00
Distribución Secundaria 81.518.000,00
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Otros Ingresos de Jurisdicción Nacional 7.733.000,00
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Convenios Especiales 9.729.000,00
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Pronuree (alumbrado Publico) 1.354.000,00
Paseo Villalonga
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Fondo para el Desarrollo Cultural
Instituto Nacional del Teatro 
Programa Generación de Empleo - Min. Trabajo de la Nación
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Reconstruccion de veredas,cunetas,colocacion de riego.
Emergenica Sociocomunitaria
Manos a la Obra
Programa Ellas Hacen
De Origen Provincial 133.143.500,00
Total Participación Provincial 110.931.500,00
Impuestos sobre los Ingresos Brutos 52.471.000,00
Impuesto Inmobiliario 3.289.000,00
Impuesto a los Automotores 35.996.000,00
Impuesto de Sellos 6.231.000,00
Participación Otros Impuestos (Ley 6253) 0,00
Participación Ejercicios Vencidos 0,00
Participación Municipal Tránsito y Transporte Ley Nº 5800 0,00
Fondo Promoción Turística 445.000,00
Fondo Compensador 12.499.500,00
Participación a Clasificar 0,00
Otras Participaciones 0,00
Fondo Anticiclico 0,00
Otros Ingresos de Jurisdicción Provincial 22.212.000,00
Fondos de Programas Descentralizados 5.200.000,00
Fondos para Desarrollos Social 4.600.000,00
Fondos para Desarrollos Culturales 0,00
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Fondos para Desarrollos Deportivos 0,00
Plan Nacer 600.000,00
Convenio Epas 0,00
Plan Ordenamiento territorial y uso del suelo 0,00
Fondos Convenios Especiales 15.296.000,00
Cruces de calles 1.000.000,00
Disposicion final de residuos en Las Heras 880.000,00
Fondo de Pavimento Ley   y Tasa Contraprestacion Empresarial1.911.900,00
Casino de la Provincia - Plazoleta Barraquero 1.173.900,00
Calle Bolougne Sur Mer 8.000.000,00
Convenio Semaforos 2.330.200,00

Fondo Desequilibrio Financiero (Ley endeudamiento) 0,00
Aporte Provincial 2009 ( 40 M) 0,00
Aporte Provincial 2010 (186M) 0,00
Prorroga de Contratacion de Explotacion de Hidrocarburos1.716.000,00
Fondo de Inversion de Infraestructura Social
Canon Extraordinario de Produccion 1.716.000,00

RECURSOS DE CAPITAL 7.487.100,00
Venta bienes de uso 5.000.000,00
Reembolso de Obra Pública 2.325.100,00
Reembolsos Prestamos 162.000,00
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FINANCIAMIENTO 34.280.600,00
Uso del crédito 6.332.600,00
Proveedores y contratistas (flotante)
Resto 6.332.600,00
Aportes no reintegrables 0,00
Remanente ejercicios anteriores 27.948.000,00
TOTAL RECURSOS Y FINANCIAMIENTO 498.733.900,00

Fuente: Dirección de Finanzas. Municipalidad de la Ciudad de Mendoza.  finanzas@ciudaddemendoza.gov.ar
Responsable: ralemany@ciudaddemendoza.gov.ar

Acumulado 
ENE/DIC

% recaudado 
s/votado

481.531.891,32 105,4%

247.607.535,83 110,1%

162.272.093,34 104,0%

77.461.285,08 103,8%

61.938.906,32 101,9%

22.871.901,94 111,2%

85.335.442,49 123,9%

17.590.103,77 94,5%

11.086.249,00 97,2%

56.659.089,72 145,8%

233.924.355,49 100,8%

100.400.288,49 101,4%

87.341.355,11 107,1%

87.341.355,11 107,1%

0,00 --

7.254.422,21 93,8%

7.254.422,21 93,8%

5.804.511,17 59,7%

0,00 --

0,00 --

1.862.255,58 137,5%

0,00
0,00
0,00
0,00

150.000,00 --

0,00
317.261,00 --

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.083.228,00
170.766,59

2.221.000,00
133.524.067,00 100,3%

121.414.250,23 109,4%

65.899.994,73 125,6%

3.349.309,81 101,8%

36.993.855,18 102,8%

7.825.995,19 125,6%

0,00 --

3.592.796,09 #¡DIV/0!

0,00 --

132.060,28 29,7%

11.457.875,00 91,7%

-7.837.636,05 --

0,00 --

0,00 --

12.109.816,77 54,5%

6.472.104,69 124,5%

5.750.999,69 125,0%

0,00 --

0,00 --

119.600,00 --

601.505,00 --

0,00
0,00

3.210.121,13 21,0%

0,00
880.000,00 --

2.330.121,13 --

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 --

0,00
2.427.590,95
1.807.225,18

620.365,77

29.647.713,10 396,0%

28.770.036,50 575,4%

364.310,39 15,7%

513.366,21
511.179.604,42 110,1%

0,00 0,0%

0,00 0,0%

0,00 #¡DIV/0!

0,00 --

0,00 --

0,00 --

511.179.604,42 102,5%


